
LEZIONI PER STUDENTI LAVORATORI  

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO - II SEMESTRE 2024/2025 

Studenti e studentesse sono pregati di iscriversi alle pagine e-learning degli insegnamenti per 

ricevete ogni ulteriore informazione sulle lezioni e sul collegamento da remoto. 

 

1° ANNO 

 

 

 

 

 

 

Istituzioni di Diritto privato M-Z  

Prof. Giovanni Iorio (giovanni.iorio@unimib.it) 

• 17 marzo – ore 18.30-20.30 – dott.ssa Maria Irma Richter – La risoluzione contrattuale (risoluzione 

per inadempimento, per impossibilità sopravvenuta, per eccessiva onerosità sopravvenuta) 

• 17 aprile – ore 18.30-20.30 – prof. Giovanni Iorio – La crisi della famiglia (separazione e divorzio) e 

l'affidamento dei figli 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Storia del diritto medievale e moderno A-L  

Prof. Giovanni Chiodi (giovanni.chiodi@unimib.it) 

• 24 marzo – ore 18.30-20.30 

• 14 aprile – ore 18.30-20.30 

• 19 maggio – ore 18.30-20.30 

• 31 maggio – ore 9-11 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Storia del diritto medievale e moderno M-Z  

Prof.ssa Loredana Garlati (loredana.garlati@unimib.it) 

• 4 marzo – ore 18.30-20.30 – L'età tardo antica e l'Alto Medioevo 

• 1 aprile – ore 18.30-20.30 – Il Basso Medioevo 

• 5 maggio – ore 18.30-20.30 – L'Età moderna 

• 3 giugno – ore 18.30-2030 – Riforme e codificazione 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 



 

2° ANNO 

 

 

 

 

 

 

Diritto commerciale A-L e M-Z 

Prof. Piergiuseppe Spolaore (piergiuseppe.spolaore@unimib.it) 

• 20 marzo – ore 18.30-20.30 

• 15 aprile – ore 18.30-20.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Diritto del lavoro M-Z 

Prof.ssa Tiziana Vettor (tiziana.vettori@unimib.it) 

• 26 maggio – ore 18.30-20.30 

• 27 maggio – ore 18.30-20.30 

• 29 maggio – ore 18.30-20.30 

• 4 giugno – ore 18.30-20.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Filosofia del diritto A-L  

Prof.ssa Silvia Salardi (silvia.salardi@unimib.it) 

• 26 maggio – ore 18.30-20.30 

• 27 maggio – ore 18.30-20.30 

• 28 maggio – ore 18.30-20.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 

Filosofia del diritto M-Z  

Prof. Lorenzo Passerini Glazel (lorenzo.passerini@unimib.it) 

• 15 marzo – ore 10.30-12.30 

• 29 aprile – ore 18.30-20.30 

• 3 maggio – ore 10.30-12.30 

• 20 maggio – ore 18.30-20.30 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento 



 

3° ANNO 

 

 

4° ANNO 

 

 

 

Diritto amministrativo A-L M-Z 

Prof.ssa Monica Delsignore (monica.delsignore@unimib.it) 

Prof. Alfredo Marra (alfredo.marra@unimib.it) 

• 8 maggio – ore 18.30 – prof. Alfredo Marra – L’organizzazione amministrativa 

https://unimib.webex.com/meet/alfredo.marra 

• 9 maggio – ore 18.30 – prof.ssa Monica Delsignore – Il procedimento amministrativo 

https://unimib.webex.com/meet/monica.delsignore 

• 22 maggio – ore 18.30 – prof. Alfredo Marra – Il provvedimento amministrativo 

https://unimib.webex.com/meet/alfredo.marra 

• 26 maggio – ore 18.30 – prof.ssa Monica Delsignore – I contratti pubblici e la 

responsabilità amministrativa 

https://unimib.webex.com/meet/monica.delsignore 

Diritto pubblico comparato 

Prof. Claudio Martinelli (claudio.martinelli@unimib.it) 

• 10 maggio – ore 8.30-10.30 
meet.google.com/jxh-xcvc-dbs 
 

• 24 maggio – ore 8.30-10.30  
meet.google.com/nrj-kzhy-uvx 
 

Diritto tributario 

Prof. Nicola Sartori (nicola.sartori@unimib.it) 

Dott. Matteo Chionchio (m.chionchio@campus.unimib.it) 

• 16 aprile – ore 18.30-20.30 – Lettura delle Istituzioni di diritto tributario - parte generale 
 

• 8 maggio –  ore 18.30-20.30 – Lettura delle Istituzioni di diritto tributario - parte speciale 
 

Il link sarà pubblicato sulla piattaforma e-learning dell’insegnamento  

http://meet.google.com/nrj-kzhy-uvx

